
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 –  Fax 
011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 
email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it   

 
 
 

AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - 

PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 770 

DATA 28/11/2019  
 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI "MESSO NOTIFICATORE" CAT. B3, A TEMPO PIENO (36 ORE 
SETTIMANALI) ED INDETERMINATO AREA VIGILANZA. PRESA  D'ATTO 
DEI VERBALI ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI ME RITO 
FINALE.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 
L'anno 2019, il giorno ventotto del mese di novembre nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
� La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
� il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
� l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 



DETERMINAZIONE N. 770 DEL 28/11/2019 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI "MESSO NOTIFICATORE" CAT. B3, A TEMPO PIEN O (36 
ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO AREA VIGILANZA. P RESA 
D'ATTO DEI VERBALI ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORI A DI 
MERITO FINALE.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA, 
TRIBUTI E PERSONALE 

 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

PREMESSO che: 
- con propria precedente Determinazione n. 352 del 27.05.2019 è stato approvato il 

Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Messo Notificatore” Cat. 
B3, a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato Area Vigilanza; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 27.07.2019 è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico in oggetto; 

- il Presidente della Commissione ha trasmesso i Verbali relativi alla procedura; 
 

PRESA visione dei n. 5 Verbali rassegnati dalla Commissione Esaminatrice in parola e 
ritenuto opportuno prenderne atto; 
 

NULLA avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione in oggetto ed alla 
legittimità dell’intero procedimento; 

 
ATTESTATO che l’Amministrazione Comunale intende provvedere alla copertura del 

medesimo posto di “Messo Notificatore” Cat. B3, a tempo pieno (36 ore settimanali) ed 
indeterminato Area Vigilanza; 

 
VISTA la Legge n. 68 del 12.03.1999; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 31.03.2001; 
 
VISTA la Deliberazione C.C. n. 10 del 27.02.2019, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2019 – 2020 – 2021”; 
 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 64 del 16.03.2019, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 
Bilancio anni 2019 – 2020 – 2021 Articoli 169, 108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..”; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 02.08.2019 recante: “Nomina del Responsabile 
dell’Area Economico – Finanziaria, Tributi e Personale e attribuzione della relativa Posizione 
Organizzativa”; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 30.08.2001 e ss. 
mm. ed ii.; 
 



ACQUISITO il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria resi dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente riportate, 
dei n. 5 Verbali rassegnati dalla Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto di “Messo Notificatore” Cat. B3, a tempo pieno (36 ore settimanali) ed 
indeterminato Area Vigilanza, depositati agli atti del Comune; 
 

DI APPROVARE la graduatoria di merito finale del Concorso in oggetto come appresso: 
 
 CANDIDATO PUNTEGGIO PROVA 

SCRITTA A 
CONTENUTO 
TEORICO-PRATICO 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1° SERRAVALLE Livio 29 27 56 
2° VINCIS Alessandra 21 24 45 
 

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Servizio di procedere all’assunzione degli atti di 
competenza, al fine della copertura del posto in parola. 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICO - FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

Firmato Digitalmente 
Rag. Pietro ORLOTTI  

 
Villafranca Piemonte, lì 28/11/2019 
 
 

 
  
 


